REGISTRO RACCOLTA GENERALE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALT n° /{1{/{ del

7 Ao 200
Citta di Trani -
Medaglia d’Argento al Merito Civile .
Provincia Barletta Andria Trani // ; // ﬂ
Originale
Sindaco

Presidente del Consiglio Comunale

Assessore Cultura

Segretario Generale

Ufficio Ragioneria

Colleglio Revisori dei Conti

Responsabile affissione Albo Pretorio on Line
Ufficio Cultura

nToDoOonNPooOon

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE
Ufficio Cultura-Turismo-Sport

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° 159 del 9.9-03% 2046

OGGETTO: Lech Lecha: Settimana d’arte, cultura e letteratura ebraica. Rimborso spese in favore della
Comunita Ebraica di Napoli per il trasferimento dell’Orchestra Giovanile del
Conservatorio “Umberto Giordano™ di Foggia - Assunzione impegno di spesa aggiuntivo.

IL DIRIGENTE DELL’AREA

nominata con Decreto Sindacale n®9392 del 4.3.2016

VISTI:

o gliartt. 107, 163 —commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000,

e l'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

¢ lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTA la proposta di determinazione predisposta dall’ Ufficio Cultura-Turismo-Sport;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria
a tutti gli effetti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell’ Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da

allegato;
ATTESTA

la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267.

Al fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrd inserito nella sezione “Amministrazione
trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 — commi 2 e 3 —e 27 delj}lﬁgﬁ:ﬁ‘rﬁﬂ?ﬂﬁ e ss.mm.il.

s

IS



I ' UFFICIO CULTURA-TURISMO-SPORT

| L’estensore del presente provvedimento, in esito all’istruttoria degli atti relativi al procedimento in oggetto
SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente dell’Area AA.GG.II. e Servizi alle Persone, competente

per I'adozione del provvedimento finale;
ATTESTA

ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la regolaritd del procedimento istruttorio e che lo stesso &
stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale, regionale nonché statutaria e regolamentare vigente
per il Comune di Trani e dei principi di regolarita e correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non

| sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, nei propri confronti.

L'ESTENSPDRE
Pasquale Fgrrante

%

/

IL DIR_{éENTE
PREMESSO che:

- nei giorni dal 14 al 19 marzo 2016 la citta di Trani ha ospitato la manifestazione denominata “Lech Lecha —
Settimana d’arte, cultura e letteratura ebraica”, iniziativa promossa dalla Regione Puglia ed organizzata dalla
Comunita Ebraica di Napoli con il patrocinio dell’Unione Comunita Ebraiche Italiane;

- nella circostanza si & tenuto presso il Castello Svevo di Trani un concerto eseguito dall’Orchestra Giovanile
del Conservatorio “Umberto Giordano” di Foggia;

- con determinazione dell’Area [ n°212 del 29.2.2016 questo Ente ha aderito all’iniziativa assumendo 1’onere
del rimborso, in favore della Comunitd Ebraica di Napoli, delle spese per il trasferimento della predetta

Orchestra da Foggia a Trani e rientro, fissate in €.500,00;

CONSIDERATO che:
- nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per I’esercizio 2016, con il citato provvedimento &

stato assunto impegno di spesa per €.125,00, con riserva di assumere |’ulteriore impegno di €.375,00 dopo

I'approvazione del bilancio di previsione;
- con deliberazione consiliare n°22 del 29.7.2016 & stato approvato il bilancio di previsione per I’esercizio 2016;

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad assumere impegno di spesa per ulteriori €.375,00, con imputazione agli

esercizi in cui I'obbligazione é esigibile;
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap.2467 denominato “Spese per giorni della
Memoria e del Ricordo” del bilancio di previsione esercizio 2016, sufficientemente capiente;
ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.

approvato con D.Lgs. n.267/2000;
CONSIDERATO che la presente determinazione & stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal vigente

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018

DETERMINA

1) la narrativa che precede costituisce parte integrante del presente provvedimento;

2) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio éntab' :
n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamegnte pe
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

? Eserc. Finanz. 2016
Cap./Art. | 2467 Descrizione l Spese per i servizi culturali e teatrali

Macroaggregato | 5.02.1.0103 Miss/Progr. | PdC finanziario 1.03.02.02.000
| Spesa ricorrente | NO

| Centro di costo | Compet. Econ.|




' SIOPE "1332 [cie | Z8318D3954 ‘cup | i

f Creditore ' Comunita Ebraica di Napoli |
r Eausalo i Lech Lecha_ - Rimporso spese per trasferimento Orchestra Giovanile del Conservatorio'
| | “U.Gicrdano" di Foggia.

I Modaiita finan. | Bilancio comunale |
lep.!Pren. n. I | Importo I €.375,00 | Frazionabile in 122 'NO

3) di imputare la spesa complessiva di €.375,00, in relazione alla esigibilita della obbligazione, come segue:

| Progr. Esercizio| Capfart. Importo
| 2016 | 2 467 €.375,00 ‘

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

| Data emissione fattura Scadenza di pagamento ] . Importo - - 1

' === 2016 € 375,00

5) di dare atto che la liquidazione della spesa di che trattasi avverra successivamente alla presentazione, da parte
della Comunita Ebraica di Napoli, di documentazione comprovante le spese sostenute per la sola fornitura del
servizio di trasferimento dell’Orchestra Giovanile del Conservatorio “Umberto Giordano™ di Foggia in
occasione della manifestazione “Lech Lecha” del 14-19 marzo 2016;

6) di dare atto che il presente provvedimento non ¢ rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal D.Lgs. n°97/2016;

/
7) di dare atto che la presente Determinazione non contiene dati sensibili ai %ensi e
n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.




VISTO DI REGOLARITA CONTABILE Al SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA
SPESA, Al SENSI DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

IL DIRIGENTE ARE M[CA FINANZIARIA
%

ATTESTA

Sha8

N. _ del Registro delle Pubblicazioni

L’Addetto alla Pubblicazione

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.

Trani, 93 Dg "6

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

AN

)

N. del Registro delle Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi

dal al e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



